

SZKOŁA PODSTAWOWA

im. Władysława Ciasia

w Regnowie

96-232 Regnów, woj. łódzkie

Informacja Dyrektora SP o przygotowaniu do nowego roku szkolnego 2005/2006

W SP w tym roku szkolnym będzie się uczyło 197 uczniów (w porównaniu z rokiem ubiegłym – więcej o 6 uczniów) w 9 oddziałach. Mamy dwa oddziały przedszkolne po 16 uczniów, dwie klasy VI – 36 uczniów oraz pojedyncze klasy po: I-21, II-24, III-27, IV-32 i V-25. *- przez 4 prac. socjaln.*

W SP uczy 14 nauczycieli, w tym 3 dyplomowanych, pozostali to nauczyciele mianowani. Na urlopie zdrowotnym przebywa 2 nauczycieli i w związku z tym wyniknęła konieczność zatrudnienia na rok nauczyciela j. angielskiego (20 godzin). Językiem wiodącym jest angielski – od pierwszej klasy, dodatkowym – rosyjski, od klasy IV. Średnia ilość uczniów na 1 etat wynosi 12,9; średnia ilość uczniów w klasie – 22. W sumie tygodniowa liczba godzin wynosi 299,5 co daje w przeliczeniu na etaty nauczycielskie 14,59.

Jeżeli chodzi o zajęcia pozalekcyjne są to koła matematyczne i sportowe – w sumie 4 godziny.

W czasie wakacji nie były prowadzone większe prace remontowe z wyjątkiem bieżących prac naprawczych.

Dowozami objętych będzie około 160 uczniów. Harmonogram dowozów podobny jak w roku ubiegłym. Dzieci dowożone objęte będą opieką świetlicową. Szkoła dla dzieci będzie czynna od 6.40 do 15.15. Będzie prowadzone, podobnie jak w latach ubiegłych, dożywianie uczniów – stąd prośba do zainteresowanych rodziców o zgłaszanie się do GOPS (cena posiłku – 2 zł, przetarg wygrała Pani Woszczyk). Wyprawką szkolną zostało w tym roku objętych 8 uczniów, podręczniki dla tych dzieci są do odbioru w szkole 1 września.

W tym roku szkolnym, w październiku, czeka nas uroczystość nadania SP sztandaru w 20 rocznicę nadania szkole imienia Władysława Ciasia, stąd prośba do Państwa Radnych o pomoc finansową. Sztandar został zamówiony, odbierzemy go w połowie września. Koszt sztandaru 4 tysiące. Pozwoliłam sobie o podanie konta Rady Rodziców przy SP, na które można wpłacać pieniądze z dopiskiem “sztandar”. Reasumując szkoła jest przygotowana do przyjęcia uczniów 1 września.

DYREKTOR SZKOŁY
W REGNOWIE

mgr Zofia Wójciszewska

Sprawozdanie z przygotowania Gimnazjum w Regnowie
do roku szkolnego 2005/2006 przedstawione na posiedzeniu
Rady Gminy 24.08.2005r.

W Gimnazjum będzie się uczyło w tym roku szkolnym 103 uczniów w pięciu oddziałach.

W klasie pierwszej-27
drugich-38
trzecich-38

Średnia na oddział to 21 uczniów.

Z tymi uczniami będzie pracowało 15 nauczycieli-w tym 5 zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, 6-w połowie i więcej etatu, a 4 w mniej niż połowa etatu.

Łączna godzin, tj. zajęcia obowiązkowe edukacyjne, zajęcia pozalekcyjne, biblioteka, świetlica- wynosi 200.

Godziny te, w przeliczeniu na pełne etaty nauczycielskie dają liczbę 11.

W tym roku szkolnym nauczycielka języka angielskiego będzie przebywać na urlopie bezpłatnym, a nauczycielka muzyki i plastyki na urlopie wychowawczym. W tej sytuacji będą zatrudnieni w zastępstwie inni nauczyciele.

W ujęciu awansu zawodowego status nauczycieli przedstawia się następująco:

dypłomowani-4
mianowani-10
kontraktowi- 0
stażyści-1

Nauczyciele będą pracować w 5 salach lekcyjnych i pracowni komputerowej, w której jest 10 stanowisk z dostępem do Internetu, tzn. 9 komputerów uczniowskich i 1 nauczycielski.

Warunki w pracowni nie są najlepsze, ponieważ pomieszczenie jest małe i pracuje po 2-3 uczniów przy jednym komputerze. Wiosną tego roku została założona strona internetowa gimnazjum.

Oprócz przedmiotów obowiązkowych uczniowie będą korzystać z dodatkowych zajęć, tj. kół : informatycznego, polonistycznego, matematycznego, fizycznego oraz chóru.

Nie będzie koła sportowego, gdyż od tego roku szkolnego obligatoryjnie do wszystkich klas gimnazjum wejdzie 4 godzina wychowania fizycznego.

Odnosnie egzaminu, który odbył się w kwietniu 2005 muszę powiedzieć, że jesteśmy zadowoleni z wyników. Średnia ocen, którą klasa III otrzymała na koniec roku szkolnego wynosi 3,8. Wyniki egzaminu, czyli liczba punktów jaką otrzymali nasi uczniowie w przeliczeniu na oceny, pokrywają się ze średnią ocen.

Nie dysponuję jeszcze dokładnym raportem dotyczącym egzaminu, więc nie mamy porównania z powiatem czy województwem, ale chyba nie to jest najważniejsze.

Wiadomo, że jesteśmy jedynym gimnazjum w gminie i wynik zawsze skupia się na populacji 30-tu kilku osób. Niech w tej grupie znajdzie się kilkoro uczniów z obniżonymi wymaganiami edukacyjnymi, kilkoro mniej zdolnych i średnia szybko się zaniża. Nie możemy więc do końca porównywać się z liczebnymi szkołami. Dla nas najważniejsze jest to, że nasi uczniowie dostają się do wybranych szkół i w zdecydowanej większości przypadków dobrze sobie radzą.

Wśród nauczycieli gimnazjum dwoje posiada uprawnienia egzaminatora zewnętrznego części humanistycznej. Panie te sprawdzały prace egzaminacyjne w tym roku.

Podczas wakacji został wymalowany korytarz, holl, klatka schodowa, są nowe czyste lamperie. Z magazynku przy jednej pracowni, poprzez wybicie nowych drzwi wejściowych z korytarza zostało zrobione pomieszczenie, w którym nauczyciel będzie mógł rozmawiać z rodzicem, pedagog szkolny z uczniem, itd. Za to wszystko bardzo gorąco dziękuje panu Wójtowi i pani Skarbnik.

Będzie działał Samorząd Uczniowski, PCK, w dalszym ciągu będzie wydawana gazeta gimnazjalna.

Z dowozu będzie korzystać około 70 uczniów, młodzież będzie też korzystać z bezpłatnych i płatnych zup.

Młodzież w wieku gimnazjalnym to młodzież trudna, toteż jak co roku, będziemy zapobiegać wszelkim patologiom poprzez kontakt z Policją, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

W zeszłym roku osiągaliliśmy dosyć wysokie miejsca w powiatowych zawodach sportowych, w konkursach przedmiotowych mieliśmy jedną laureatkę i dwoje finalistów Konkursów Wojewódzkich. Myślę, że ten rok nie będzie gorszy.

Szkoła jest w pełni przygotowana na przyjęcie uczniów 1 września 2005 roku.

DYREKTOR GIMNAZJUM
w Regnowie

mgr Jolanta Karol Wąbłewska